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RM-KR.0012.01.06.2024            

 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 4 czerwca 2024 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 

 

Ad.1.  

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej otworzyła o godz. 14:30 Przewodnicząca Komisji 

Wioletta Bednarska witając członków komisji oraz zaproszonych gości w osobach: Burmistrz 

Rzgowa Mateusz Kamiński, Zastępca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik, Skarbnik Miasta 

Anna Czarnocka, Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kordian Skalski.   

  

Ad.2. 

Przewodnicząca Komisji Wioletta Bednarska na podstawie listy obecności 

poinformowała, że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdziła quorum uprawniające do 

podejmowania decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad.3. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2023 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Rzgów oraz sprawozdań finansowych 

Gminy Rzgów za rok 2023.  

6. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2023, wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

oraz sprawozdań finansowych za rok 2023. 

7. Wypracowanie wniosku w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Rzgowa za 2023 rok. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.4. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

radną Justynę Łuczyńską, która wyraziła zgodę. 

Nie było więcej kandydatur.  

 

Przewodnicząca Komisji Wioletta Bednarska poddała pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę.  

Komisja Rewizyjna w głosowaniu 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

zdecydowała o wyborze radnej Justyny Łuczyńskiej na Zastępcę Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej.   

 

Ad.5. 

Skarbnik Miasta Anna Czarnocka przybliżyła najważniejsze kwoty wynikające ze 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023, sprawozdań finansowych, wieloletniej 

prognozy finansowej z uwzględnieniem roku 2023, a także przedstawiła opinię RIO w Łodzi, 
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która zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie z uwagą dotyczącą zobowiązań wymagalnych. 

Opinia RIO w Łodzi stanowi załącznik do protokołu.    

 

Ad.6 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Bednarska przedstawiła opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2023, wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

oraz sprawozdań finansowych za rok 2023. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Bednarska zapytała o deficyt gminy.  

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniała, że deficyt po stronie planu wyniósł 9 mln zł, natomiast 

po stronie realizacji budżetu udało się uzyskać nadwyżkę.    

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński zapytał ile zobowiązań nie zostało 

zrealizowanych, jeżeli jest nadwyżka, a planowany był deficyt.  

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że wydatki wykonano poniżej ustalonego planu, ale  

na to składa się wiele pozycji, jeśli jest taka potrzeba można przygotować zestawienie.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu porównuje się do budżetu po zmianach na koniec roku, a nie do budżetu który został 

pierwotnie uchwalony. Przewodniczący rady zapytał jak się przedstawia wykonanie budżetu 

do pierwotnie uchwalonego budżetu.  

Skarbnik Anna Czarnocka wyjaśniała, że budżet rozpatruje się według planu po zmianach. W 

opinii RIO jest stwierdzenie, że wszystkie sprawozdania są zgodne z budżetem po zmianach 

na dzień 31.12.2023 r.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik dodała, że budżet w ciągu roku budżetowego jest 

wielokrotnie zmieniany jest spowodowane wnioskami mieszkańców, oczekiwaniami radnych, 

dodatkowymi dochodami. Porównywanie pierwotnego budżetu z wykonaniem budżetu na 

koniec roku nie przekłada się na żadne prawdziwe dane.   

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że porównanie pierwotnego budżetu 

daje obraz czy budżet był realny i możliwy do zrealizowania.  

Burmistrz powiedział, że budżet z roku na rok planuje się coraz trudniej i po stronie 

dochodów i po stronie wydatków. Burmistrz stara się doprowadzić do zrównoważenia 

budżetu. Urząd pracuje w warunkach niepewności, najważniejsza jest równowaga i 

skorzystanie z możliwości pozyskania zewnętrznych środków.  

Członek komisji Justyna Mikinka-Dusińska zapytała dlaczego tak się dzieje, że pierwotny 

uchwalony budżet jest tak często zmieniany.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, ze zazwyczaj chodzi o to że są dokładane 

środki na kolejne inwestycje w związku możliwością pozyskania środków zewnętrznych 

czego nie da się przewidzieć na etapie uchwalania budżetu.   

Skarbnik Anna Czarnocka dodała, że do budżetu nie można wprowadzić dotacji dopóki nie 

jest podpisana umowa na dane dofinansowania. Dopiero w momencie podpisania umowy 

możemy wykazać środki w budżecie. Wiele zmian dotyczy bieżącego funkcjonowania 

urzędu, czy zmian w planie MOPSu, szkół, żłobków.  

Z-ca Burmistrza Monika Pawlik wyjaśniła dlaczego część inwestycji i na jakiej podstawie są 

przesuwane do WPF.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wioletta Bednarska poddała pod głosowanie przyjęcie 

pozytywnej opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 2023, 
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wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 2023. 

 

W głosowaniu 2 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się” Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Rzgowie zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu za 

rok 2023, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi oraz sprawozdań finansowych za rok 2023. 

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

W ślad za opinią Komisja Rewizyjna wypracowała projekt uchwały Rady Miejskiej w 

Rzgowie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzgów za rok 

2023, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdań finansowych za rok 

2023. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.   

 

Ad.7. 

Przewodnicząca Komisji Wioletta Bednarska przedstawiła wniosek dotyczący absolutorium i 

zawnioskowała do Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rzgowa.   

W głosowaniu 2 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się” Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Rzgowie wypracowała wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Rzgowa.  Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

W ślad za opinią Komisja Rewizyjna wypracowała projekt uchwały Rady Miejskiej w 

Rzgowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rzgowa z tytułu wykonania budżetu za 

2023 r. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.   

 

Ad.8. 

Przewodnicząca Komisji Wioletta Bednarska zapytała z czego wynika, że wszystkie jednostki 

organizacyjne są na stracie. 

Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że wszystkie jednostki są jednostkami budżetowymi, 

tzn. szkoły, żłobki, MOPS, GOSTiR i GOK, tylko GZWIK jest zakładem budżetowym. 

GZWiK jest na zupełnie innym rozrachunku, sam się finansuje, jedynie gmina dopłaca w 

formie dotacji do ceny wody. Pozostałe jednostki budżetowe dostają od nas dotacje i to co 

generują muszą oddać do budżetu gminy.  

Burmistrz powiedział, że np. MOPS realizuje zadania publiczne i nie ma możliwości 

generowania zysków. W taki sposób działa większość jednostek funkcjonujących w gminie.  

 

Ad.9. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Wioletta Bednarska 

zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 16:00. 

 

Protokołowała:        Przewodniczyła:  
 

             PRZEWODNICZĄCA  

           KOMISJI  REWIZYJNEJ  

          

 

          Wioletta Bednarska    


